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1b. Acciones lineas de accidn
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Administracion del fistema Partuario Mecional Frogress
Programads 2025

Al segundc toimesioe
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Al sagunde trimestre
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y modernizacicn de infraestructura y equipamiento cargo di
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Administracién del Sistema Portuario Nacional Progreso

= Secretaria de Marina :"?:;“:f"

Concepto

“lCarga general suelta 423,754

l Contensrizads 620,048
Granel sgracola 2,548,044
Czanel mineral 660,688
Gtros L£iluides 26,703

1l suelts 40
Contenerizadsa 246
Sranel aigxmla 92
cranel mineral 38
13

Otros fluides
eo

Petrol y dexrivados
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104
o
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4. Metas movimiento

Programado 2025

Al segundo trimestre
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Administracidén del Sistema Portuario Macional Progreso
bt mgluamn Q @ Programado 2025

Al segundo trimestre

Cifra anual

Incdicador R
2025

Cargaicencial sualta i St 135 135 134 135 o 135 135

& Contenerizada o o o o 0 o 0
ESCRN - anel agricola THEO £70 470 585 470 448 470 470
> Granel mineral 320 220 74 320 342 320 220
l; §- Otros fluidos 110 ne as - 1o no 1o no
B Contenedozes cHEO 20 20 29 20 29 20 20
Vehiculos UHBO o 0 0 o o 0 o
Carga general suelta 70 a0 74 g0 55 90 a0
i Carga general contenerizada @ ¢} & i o Q 0
3 LB Grasel agricola THEM 359 359 443 389 370 369 369
E R Granel mineral 200 240 268 240 237 240 240
E B o oos fluidos 63 83 &5 63 66 63 63
§ Contenedores CHEM 8 n 20 1 21 n 1
Vahiculos . UHEM o 5] Q -ﬂ‘ (1] i ]
1"-‘: £ Cruceros Porcentaje 10% 10% 16% 10% B% 0% 10%:
$e4
é @l Turismo nautico de cabotaje Porcentaje 0% % 0% 0% 0% 0%

5. Indicadores desarrolio 1190742025



Construccién de muelles

Construccitn de areas de
almacenamiento

Programado ve realizado

Realizado
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6. Indicadores de eficiencia

" Cpstos de operacidn + gasto de administraci

Administracién del Sistema Portuario Hacional Progreso

Programado 2025
Al segundo trimestre

6. Indicadores de eficiencia

Total de operaciones portuarias de atragqus ¥ desatrague

G.z24
Recidentes registrados
Toneladas de carga comercial+ fluidos petroleros = carga total
23

Costos de operacion + gasto de administracién

Total de empleados

Total de empleados
1,571,728

Total de ingresos propios

it

Tonaladas de carga comercialt fluidos petroleros = carga total

: £ pl-:o:gr_auados de construccidn de muellre o
I’ realizados -j; c_o—ns tiuccién__d;- :19119 0] 0
Metros cuadradeos programados de construcciédn de Areas de almacenamiento 8] o] 0 0
Metros cuadrados realizados de construccién de areas de almacenamiento 0] ]
Metros cubicos programados de dragado de construccicn o 1] o (8]
Metros cibicos realizados de dragado de construccion 0 4]
Matros programados de mantenimiento de muelles 0 30 50 65
Metros realizados de mantenimiento de muelles 8] 30
cuadrados programades de mantenimiento de arsas da almacenamiento 200 1,300 1,400 577
cuadrados realizados de mantenimiento de dreas de almacenamiento (o] (1]
~ibicos programados de dragadeo de mantenimiento o] 20,000 40-.000 0
ctibicos realizados de dragade de mar a 130,000

A — — {— —— L ] — — o T — T S P S i T A T A ! . Sl S S . P ——————————— R PR Sl S S et i S S T — S - .

0.00

618,127

1,522,790

11/07/2025



Bdministracién del Sistema Portuario Nacicnal Progreso

Programado 2025

Al segundo trimestre

PARING

Indicadores de eficiencia

Muelle

Muelle &

Muelle 5 [TCY] 1 1

Muelle & [TCY) 3 3

\ Muelle 7 3 3
Estado fisico dal ‘muelle

) Muelle 8 (Multisur) 3 3

, J Mugelle 9 (Pemex) 2 2

2 ? Cruceros 1 1

3 7:- i Servicios 3 3

2 ? Dugues del Aba 1 1

6. Indicadores de eficiencia 11/07/2025



Marina

Secretaria de Marina

es ci o FariZas PronmeCcioaeles)

UTILIDAD/PERDIDA DESPUES DE PARTIDRS
EXTRRORD INARIAS

IETD, PIT

RESULTADO HETO

7. Presupuesto_API

Meta 2025

440,000,000

233,744,217

@

203,255,783

o

3,000,003
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-5,000,000

440,000,000

343,594,408

56,405,532

40,000,000

[}

40,000,000

20,000,000

E0,000.000

20,000,000

0,000,000

Administracién del Sistema Portuaric Maciecpal Frogreso
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543219548
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Programado 2025

116,046,086

7337530

235864

9,692,188

34 786829

83,612,780
9
83,612,781
8555010

52,467,791

87,817,791

Al segundo trimsstre

119,068,497
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104,235
]

1354235
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13,354,587

36,971,992

L]

36,571,992

4,456,538

41,430,830

5.000.000

36,430,830

122,248,319
52,416,255
]

59,356,852

£75.212

-425,142
o
1,441,277
327,570
0
0
-2,Y23,989
121,823,177
62,544,357
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49,450,146
]
4%,450,137
9,752,597
55,202,734
4,650,000

54,552,734

2]
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Q
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5000000
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